ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO SELETIVO EDITAL SED Nº 009/2022

CONVOCAÇÃO ACT

O Diretor Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que se dirijam à Secretaria de Educação, sito a Rua
Camboriú, nº 100, bairro dos Municípios, nos dias e horários determinados no cronograma de atendimento para
escolha de vaga.
Considerando: Item 26 – Da Contratação e Posse do Edital Nº 009/2022 – Item 26.8 Após a distribuição das
vagas, o candidato só terá deferido a contratação se apresentar todos os documentos e comprovar as situações
relacionados no Item 3.1. Item 26.7 Deverá fazer a sua contratação, no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
contados a partir da data e horário da convocação, de acordo com o cronograma de atendimento. Item 26.6 a não
apresentação do candidato no dia e horário determinados para o encaminhamento, bem como,  a recusa em
assumir de imediato a vaga ofertada, não implicará a sua reclassificação. Passará a ocupar a última vaga do
cago/disciplina e só voltará a ser convocado após os demais terem escolhido vaga, independente de sua nota final
e/ou classificação final. Item 3.3 Os candidatos que não apresentarem todos os documentos solicitados até a data
aprazada e/ou não preencherem todos os requisitos exigidos serão desclassificados.
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (04) QUATRO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 11/08/2023 às 8h45min

147 THALITA GABRIELE DE OLIVEIRA
148 ISOCLÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA
149 ANA AUXILIADORA VIEIRA DOS SANTOS
150 NEUSA CATARINA KAYSER
151 THAUANY HARTT MORAES
152 VANESSA MARIA SOARES GONÇALVES
153 SUSANE ULRICH
154 ROSANGELA DE LIZ NOVELETTO
155 NILO ALBERTO NOBRE PINHEIRO FLORES
156 CAMILA DELFINO
157 MARIA APARECIDA DOS ANJOS
158 MONIQUE CRISTINA DOMINGUES DE JESUS

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 11/08/2023 às 9h

02 DOUGLAS BRESSAN
03 BEATRIZ SOUZA FERREIRA
04 GIULIA NÁTALI DOS SANTOS RODRIGUES
07 FRANCIELLE GURSKI
11 SUELEN CRISTINA SILVA
12 PATRÍCIA MAURER DE SOUZA
14 KEROLYN FRANCINE IVARES
15 JEANNE FERREIRA DA ROSA
16 JAQUELINE NOVAES LUZ MENON
21 JAQUELINE APARECIDA CRIVILATTI LOCH
23 TATIANE THAIS PAVANI COSTA FURTADO
25 DAVID GETULIO DZESIGALESKI
26 SANDRA DE OLIVEIRA BARRIGA

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

28 RODRIGO BERNARDO
29 SABRINA PAMELA DAMASCENO
30 ELIZANDRA POPOWICZ
31 ARIELY CAROLINE RAMALHO
32 EDNA TUBIANA
33 ROSANGELA APARECIDA AQUINO INSFRAN
34 WANIA REGINA CANELLO DE ALMEIDA
35 CAMILA DA ROCHA
36 REGIANE MAGALHÃES DE SOUZA
37 MARIA CHRISTINA PEDROSO ESPÍNDOLA
38 MARIO NORTON SIEBIGER
39 LUCIANA DE LOURDES RIBEIRO RAMOS DA SILVA
40 ROSSANE MARIA MAIEVES
41 CLEIA CRISTINA DE ALMEIDA
42 MARINEZ HAHN DA SILVA
43 PATRÍCIA ORSO MENDES
44 SILVANA MARIA BRUSCH JAEGER DA SILVA
45 PAULA REGINA DIAS RODRIGUES
47 JACQUELINE KRANKOSKI PAGANINI
48 ADRIANA DOS SANTOS PEDROSO IGNACIO
49 NICOLI TAINÁ NEUMANN HERBST
50 KARINA MIRELLI DA SILVA CANNI
51 MILTON LUIS NETTO DOS SANTOS
52 DINALVA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA BRANCO
53 SANDRA REGINA WISINTAINER HORNBURG
54 ELINE RAQUEL JINKINGS CAMPOS
55 ELIANE GONÇALVES RODRIGUES SOARES DA SILVA
56 BEATRIZ MARIA DOS SANTOS
57 MARIA MANGELÓ

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (07) SETE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 11/08/2023 às 9h15min

312 PATRICIA SANTANA DA SILVA
313 ANGELA MARIA DEL SENT
314 SOLANGE MACETKO MERIGUE
315 DALILA DA SILVA DE OLIVEIRA DIAS
316 KARLA PEREIRA DA SILVA
317 MARCIA HOLSTEIN
318 KEILA MARA MERENCIANO DA SILVA
319 PAULA DOS SANTOS BACCA SANGUINE
320 CHAIANA MADALENA CRISTÓVÃO ANGÉLICA
321  ELISÂNGELA DOMINGOS PEREIRA
322 DANIELA DE AZEVEDO LAINES
323 NADIR MAFRA DEPINÉ
324 ROSANE PEREIRA DOS SANTOS
325 VILMA MARIA DA SILVA PAIVA
326 ANDREIA FERRARI

Balneário Camboriú, 08 de agosto de 2023

MARCELO ACHUTTI
Secretário da Educação

Secretaria de Educação de Balneário Camboriú
Portaria n° 29.096/2023

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144